Requerimento N°           /2011
(Do Sr. GILMAR MACHADO)

Requer o desarquivamento das
Proposições nos termos do art. 17, II, ‘d’
combinado com art. 105 do RICD.

Ao Ilustríssimo Senhor
Marco Maia
Presidente da Câmara dos Deputados
Presidência da Câmara dos Deputados, Ed. Principal.
Brasília – DF.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do art. 17, II, ‘d’ combinado com art. 105, parágrafo único do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª o desarquivamento das
proposições de minha autoria a seguir relacionadas:

1. PEC 334/2009  Ementa: Dá nova redação ao § 5º do art. 40, e § 8º

do art. 201 da Constituição Federal, para incluir o vigilante no requisito de redução do
tempo de contribuição para fins de aposentadoria. Explicação:  Altera a Constituição
Federal de 1988.

2. PEC 333/2009  Ementa: Altera o Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias, introduzindo artigos que criam os Fundos Especiais de Desenvolvimento da
Agricultura Familiar.

3. PEC 14/2007  Ementa: Dá nova redação ao § 5º do art. 40 e ao § 8º
do art. 201 da Constituição Federal.

4. PFC 32/2007 Ementa: Propõe que a Comissão de Turismo e

Desporto da Câmara dos Deputados realize ato de fiscalização e controle, para avaliar a
movimentação de jogadores e lavagem de dinheiro destes e dos seus respectivos clubes.

5. REQ 6884/2010 - Seja realizada Sessão Solene dia 27.05.2010 às

13hs em homenagem aos 25 anos do Rotary Clube Sul de Uberlândia.

6. REQ 7306/2010 - Solicita realização de Sessão Solene em
homenagem aos 50 anos Diocese de Uberlândia

Sendo o que tinha para o momento reitero os protestos de estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2011.

Gilmar Machado
Deputado Federal (PT/MG)

Vice-líder do Governo no Congresso